

- 2024 වසර සඳහා විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත
- 2024 වසර සඳහා ජාතික විගණන කාර්යාලයේ වාර්ෂික කාර්ය වැඩසටහන

සම්බන්ධයෙන්
රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාවේ
වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා විසිනි
2023 නොවැම්බර් මස 10 වැනි සිකුරාදා

- 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீடு சட்டமூலம்
- 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்தின் வருடாந்த வேலை நிகழ்ச்சித்திட்டம்

தொடர்பிலான
அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவின் அறிக்கை
குழுவின் தவிசாளர்
கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா அவர்களினால்
பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது
2023 நவம்பர் மாதம் 10 ஆம் திகதி வெள்ளிக்கிழமை

Report of the Committee on Public Finance On

- Appropriation Bill for the Year 2024
- Annual Work Programme of the National Audit Office - 2024

Presented to Parliament
By
The Hon. (Dr.) Harsha de Silva
Chair of the Committee

Friday, the 10th of November 2023

කාරක සභා වාර්තාව

රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාව 2023 නොවැම්බර් මස 09 වන දින පැවැත් වූ රැස්වීමේදී පහත සඳහන් පනත සහ වැඩසටහන සලකා බලන ලදී.

රැස්වීම පැවැත්වූ දිනය: 2023.11.09

වේලාව: පෙ.ව. 11.30

සලකා බැලූ කරුණු:

- 2024 වසර සඳහා විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත
(2023.09.27 දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදුව කාරක සභාවට යොමු කරන ලද)
- 2024 වසර සඳහා ජාතික විගණන කාර්යාලයේ වාර්ෂික කාර්ය වැඩසටහන

පැමිණ සිටි සභිකයන්

ගරු (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා (සභාපති)
ගරු (ආචාර්ය) සුරේන් රාසවන් මහතා
ගරු නීතිඥ රවුෆ් හකීම් මහතා
ගරු වජිර අබේවර්ධන මහතා
ගරු පාඨලී වම්පික රණවක මහතා
ගරු දුමින්ද දිසානායක මහතා
ගරු නීතිඥ චන්දිම විරක්කොඩි මහතා
ගරු නිමල් ලාන්සා මහතා
ගරු නීතිඥ එම්.ඒ. සුමන්තිරත් මහතා
ගරු මයන්ත දිසානායක මහතා
ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා
ගරු සහන් ප්‍රදීප් විතාන මහතා
ගරු නීතිඥ මධුර විතානගේ මහතා
මහාචාර්ය රංජිත් බණ්ඩාර මහතා

රැස්වීමට සහභාගී වූ නිලධාරීන්

මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශය
ඒ.කේ. සෙනෙවිරත්න මහතා, භාණ්ඩාගාර නියෝජ්‍ය ලේකම්
ආර්.එම්.පී. රත්නායක මහතා, භාණ්ඩාගාර නියෝජ්‍ය ලේකම්

වෙළඳ හා ආයෝජන ප්‍රතිපත්ති දෙපාර්තමේන්තුව

කේ.ඒ. විමලේන්තිරාජා මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්

රාජ්‍ය මූල්‍ය ප්‍රතිපත්ති දෙපාර්තමේන්තුව

ආචාර්ය කපිල සේනානායක මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
ඩබ්ලිව්.ඒ.ජේ.සී. වික්‍රමාරච්චි මෙනෙවිය, අධ්‍යක්ෂ
පී.ඒ.එන්. අබේසේකර මෙනෙවිය, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ
ඩබ්ලිව්.ඒ.ටී. පෙරේරා මෙය, බදු උපදේශක

ජාතික අයවැය දෙපාර්තමේන්තුව

ජූඩ් නිලක්ෂාන් මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
අනෝමා නන්දනී මහත්මිය, අතිරේක අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
පී.ඩී.එල්.පී. සේනාරත්න මහත්මිය, අධ්‍යක්ෂ
එච්.එල්.කේ.ජේ. අමරසේකර මෙනෙවිය, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ
එම්.ජේ.එම්. ඉෆාම් මහතා, අධ්‍යක්ෂ
එස්.සී. සේනාරත්න මහතා, අධ්‍යක්ෂ

භාණ්ඩාගාර මෙහෙයුම් දෙපාර්තමේන්තුව

එච්.සී.ඩී.එල්. සිල්වා මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
දමිතා රත්නායක මහත්මිය, අතිරේක අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්

විදේශ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව

අජිත් අබේසේකර මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
ඩබ්ලිව්.ඩී.ආර්. ක්‍රිෂාන්ත මහතා, අධ්‍යක්ෂ

රාජ්‍ය ව්‍යාපාර දෙපාර්තමේන්තුව

පී.ඒ.එස්. අනුල කුමාර මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්

ජාතික ක්‍රමසම්පාදන දෙපාර්තමේන්තුව
අනුරාධ කුමාරසිරි මහතා, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්

නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුව
 ආචාර්ය අවන්ති පෙරේරා මහත්මිය, නියෝජ්‍ය සොලිසිටර් ජනරාල්

නීති කෙටුම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
 බී.කේ.එන්. ද සිල්වා මහත්මිය, සහකාර නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක
 ආර්.සී. මිහිරානි මහත්මිය, සහකාර නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක

ජාතික විගණන කාර්යාලය
 එල්.එස්.අයි. ජයරත්න මහත්මිය, නියෝජ්‍ය විගණකාධිපති
 ඩබ්ලිව්.එම්.පී.ඒ. ෆොන්සේකා මහත්මිය, නියෝජ්‍ය විගණකාධිපති

හැඳින්වීම - 2024 වසර සඳහා විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත

2024 අයවැයට අදාළව 2024 විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත 2023.09.27 වැනි දින ගැසට් නිවේදනයක් මගින් මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ හා ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යවරයාගේ නියමයෙන් පළකරන ලදී.

2024 විසර්ජන පනත් කෙටුම්පත යනු 2024 මුදල් වර්ෂයේ සේවා වියදම් සඳහා විධිවිධාන සැලසීම සඳහා ද; ඒ සේවා කාර්යය සඳහා ශ්‍රී ලංකාව තුළ හෝ ඉන් බැහැර හෝ ණය ලබා ගැනීමට බලය දීම සඳහා ද; ඒ මුදල් වර්ෂය තුළ ආණ්ඩුවේ ඇතැම් කටයුතු වෙනුවෙන් මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන ලබාදීමට අවශ්‍ය විධිවිධාන සැලසීම වෙනුවෙන් වූ කෙටුම්පතකි. ඒ අනුව, 2024 විසර්ජන පනත් කෙටුම්පතෙහි අඩංගු වන වියදම් ඇස්තමේන්තු සාරාංශය

2024 විසර්ජන පනත උපලේඛන	පුනරාවර්තන වියදම් (රු. බිලියන)	මූලධන වියදම් (රු. බිලියන)	මුළු එකතුව (රු. බිලියන)
1 වන උපලේඛන පොදු සේවාවන් සඳහා ගෙවිය යුතු මුදල්	2,651.4	1,209.4	3,860.8
2 වන උපලේඛන ඒකාබද්ධ අරමුදලට වැය බරක් විය යුතු රජයේ වියදම්	2,702.3	1,263.7	3,966.0
3 වන උපලේඛන අත්තිකාරම් ගිණුම්වල සීමා			6.0
මුළු එකතුව	5,353.7	2,473.1	7,832.8
ණය සීමාව (විසර්ජන පනත් කෙටුම්පතට අනුව)			3,900

ඒ අනුව රජයේ සමස්ත වියදම් ආසන්න වශයෙන් රු. බිලියන 7,833 ක් ලෙස ගතහැකි අතර ඉන් රජයේ සේවා වියදම් දැරීම සඳහා රු. බිලියන 3,861 ක් වෙන් කොට ඇත. එමෙන්ම 2024 මුදල් වර්ෂය තුළ ශ්‍රී ලංකාව තුළින් හෝ බැහැරින් හෝ මුදල් ලබාගැනීමට බලය පැවරීමේ දී 2024 වර්ෂයට අදාළව ලබාගනු ලබන ණය මුදල් හි උපරිම සීමාව ලෙස දක්වා ඇත්තේ රු. බිලියන 3,900 ලෙසයි. අදාළ ණය මුදල්වල විස්තර පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන අවසාන අයවැය තත්ත්වය පිළිබඳ වාර්තාවේ ඇතුළත් කළ යුතු වේ. ඊට අවශ්‍ය නීතිමය බලය ලැබෙන්නේ 2003 අංක 3 දරන මූල්‍ය කළමනාකරණ (වගකීම) පනතේ 13 වන වගන්තිය ප්‍රකාරව වේ.

හැඳින්වීම - 2024 වසර සඳහා ජාතික විගණන කාර්යාලයේ වාර්ෂික කාර්ය වැඩසටහන

2018 අංක 19 දරන ජාතික විගණන පනතේ 35 (2) වගන්තිය අනුව ස්ථාවර නියෝග ප්‍රකාරව ස්ථාපනය කරන ලද පාර්ලිමේන්තු කාරක සභාවක් මගින් ජාතික විගණන කාර්යාලයේ වාර්ෂික වැඩසටහන විශ්ලේෂණය කොට එම වැඩසටහනේ ප්‍රමුඛතාවයන් ඇතුළත් තම නිරීක්ෂණ සහ අවශ්‍ය සංශෝධන ඉදිරිපත් කළ යුතුව ඇත. ඒ අනුව රජයේ මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාව මගින් 2024 සඳහා ජාතික විගණන කාර්යාලයේ වාර්ෂික වැඩසටහන සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාවේ තීරණය

කරුණු සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත පනත් කෙටුම්පත සහ 2024 වසර සඳහා ජාතික අයවැය කාර්යාලයේ වාර්ෂික කාර්ය වැඩසටහන අනුමත කළ අතර, ඒ පිළිබඳ රාජ්‍ය මුදල් පිළිබඳ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභා සභාපති ගරු (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා විසින් 2023 නොවැම්බර් 10 වන දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කිරීමට තීරණය විය.

குழுவின் அறிக்கை

2023 நவம்பர் மாதம் 09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவினால் பின்வரும் 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீடு சட்டமூலம் மற்றும் வருடாந்த வேலை நிகழ்ச்சித்திட்டம் என்பன ஆராயப்பட்டன.

குழு கூடிய திகதி : 2023.11.09

நேரம் : மு.ப. 11.30

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீடு சட்டமூலம் (2023.09.27 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு குழுவிற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டன)
- 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்தின் வருடாந்த வேலை நிகழ்ச்சித்திட்டம்

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா (தவிசாளர்)

கௌரவ (கலாநிதி) சுரேன் ராகவன்

கௌரவ சட்டத்தரணி ரஹ் ஹகீம்

கௌரவ வஜிர அபேவர்தன

கௌரவ பாட்டளி சம்பிக ரணவக்க

கௌரவ துமிந்த திசாநாயக்க

கௌரவ சட்டத்தரணி சந்திம வீரக்கொடி

கௌரவ நிமல் லான்சா

கௌரவ எம்.ஏ. சுமந்திரன்

கௌரவ மயந்த திசாநாயக்க

கௌரவ ஹர்ஷண ராஜகருணா

கௌரவ எம். டப்ளியூ. டி. சஹன் பிரதீப் விதான

கௌரவ சட்டத்தரணி மதுர விதானகே

கௌரவ (பேராசிரியர்) ரஞ்சித் பண்டார

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தார்கள்

நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசியக் கொள்கை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சு

திரு. ஏ.கே. செனவிரத்ன, திறைசேரியின் பிரதிச் செயலாளர்

திரு. ஆர்.எம்.பி. ரத்நாயக்க, திறைசேரி பிரதிச் செயலாளர்

வரத்தக முதலீட்டுக் கொள்கைத் திணைக்களம்

திரு. கே.ஏ. விமலேந்திரராஜா, பணிப்பாளர் நாயகம்

அரசு நிதிக் கொள்கைத் திணைக்களம்

கலாநிதி கபில சேனாநாயக்க, பணிப்பாளர் நாயகம்

திருமதி டபிள்யூ.ஏ.ஜே.சி. விக்கிரமாராச்சி, பணிப்பாளர்

செல்வி பி.ஏ.என். அபேசேகர, பிரதிப் பணிப்பாளர்

செல்வி டபிள்யூ.ஏ.டி. பெரேரா, வரி ஆலோசகர்

தேசிய வரவுசெலவுத்திட்டத் திணைக்களம்

திரு. ஜூட் நிலுசுஷன், பணிப்பாளர் நாயகம்
திருமதி அனோமா நந்தனி, மேலதிக பணிப்பாளர் நாயகம்
திருமதி. பி.டி.எல்.பி. சேனாரத்ன, பணிப்பாளர்
செல்வி. எச்.எல்.கே.ஜே. அமரசேகர, பிரதிப் பணிப்பாளர்
திரு. எம்.ஜே.எம். இஃபாம், பணிப்பாளர்
திரு. எஸ்சி சேனாரத்ன, பணிப்பாளர்

திறைசேறி செயற்பாட்டுத் திணைக்களம்

திரு. எச்.சி.டி.எல். சில்வா, பணிப்பாளர் நாயகம்
திருமதி தமிழா ரத்நாயக்க, மேலதிக பணிப்பாளர் நாயகம்

வெளிநாட்டு வளத் திணைக்களம்

திரு. அஜித் அபேசேகர, பணிப்பாளர் நாயகம்
திரு. டபிள்யூ.டி.ஆர்.கிரிஷாந்த, பணிப்பாளர்

அரசு தொழில்முயற்சிகள் திணைக்களம்

திரு. பி.ஏ.எஸ். அதுல குமார, பணிப்பாளர் நாயகம்

தேசிய செயற்றிட்டத் திணைக்களம்

திரு. அனுராத குமாரசிறி, பணிப்பாளர் நாயகம்

சட்டமா அதிபர் திணைக்களம்

கலாநிதி. திருமதி. அவந்தி பெரேரா, பிரதி சொலிசிட்டர் ஜெனரல்

சட்டவரைஞர் திணைக்களம்

திருமதி.கே.என். டி சில்வா, உதவி சட்ட வரைஞர்
செல்வி. ஆர்.சி. மிஹிராணி, உதவி சட்ட வரைஞர்

தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகம்

திருமதி. எல்.எஸ்.ஐ ஜயரத்ன, பிரதி கணக்காய்வாளர் நாயகம்
திருமதி. டபிள்யூ.எம்.பி.ஏ. பொன்சேகா, பிரதி கணக்காய்வாளர் நாயகம்

அறிமுகம் - 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீடு சட்டமூலம்

2024 ஆம் ஆண்டிற்கான வரவுசெலவுத்திட்டத்துடன் தொடர்புற்ற 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீடு சட்டமூலம் பற்றிய வர்த்தமானி அறிவித்தல் 2023.09.27 ஆம் திகதி நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசியக் கொள்கை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சினால் ஒழுங்குவிதிகள் பிரசுரிக்கப்பட்டன.

ஒதுக்கீடு சட்டமூலம் 2024 என்பது 2024 ஆம் நிதியாண்டின் சேவைக்கு ஏற்பாடு செய்வதற்கும்; அத்தகைய சேவையின் நோக்கத்திற்காக இலங்கையிலோ அல்லது இலங்கைக்கு வெளியிலோ கடன்களைத் திரட்டுவதற்கு அதிகாரமளிப்பதற்கும்; அந்நிதியாண்டின் போது அரசாங்கத்தின் குறித்த சில செயற்பாடுகள் தொடர்பில் நிதி ஏற்பாட்டைச் செய்வதற்குமானதொரு சட்டமூலம் ஆகும். அதன்படி, 2024 ஒதுக்கீடு சட்டமூலத்தில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள செலவின மதிப்பீடுகளின் சுருக்கம்

நிதி ஒதுக்கீடு சட்டம் 2024 அட்டவணை	மீண்டெழும் செலவு ரூபா. பில்லியன்	மூலதனச் செலவு ரூபா. பில்லியன்	மொத்தம் ரூபா. பில்லியன்
I ஆவது அட்டவணைகள் பொது சேவைகளுக்கான கட்டணங்கள்	2,651.4	1,209.4	3,860.8
IIஆவது அட்டவணைகள் திரட்டு நிதியத்தின் ஊடாக மேற்கொள்ளப்படும் அரசாங்க செலவுகள்	2,702.3	1,263.7	3,966.0
IIIஆவது அட்டவணைகள் முற்பணக் கணக்குகளுக்கான வரம்புகள்			6.0
மொத்தம்	5,353.7	2,473.1	7,832.8
கடன் வரம்பு (ஒதுக்கீடு சட்டமூலத்தின்படி)			3,900

அதன்படி, அரசின் முழு மொத்தச் செலவு அண்ணளவாக ரூ. 7,833 பில்லியனாகக் கொள்ள முடியும் என்பதுடன் இதில் அரசாங்க சேவைகள் செலவினங்கள் தொடர்பில் ரூ. 3,861 பில்லியன் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேலும், 2024 நிதியாண்டில், இலங்கைக்கு உள்ளேயிருந்தோ அல்லது வெளியில் இருந்தோ பணத்தைப் பெறுவதற்கான அங்கீகாரத்தில், 2024 ஆம் ஆண்டு தொடர்பாக பெறப்பட்ட கடன் பணத்தின் வரம்பில் ரூ. 3,900 பில்லியனுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும் எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படும் இறுதி வரவு செலவுத் திட்டம் குறித்த அறிக்கையில் உரிய கடன்களின் விபரங்கள் உள்ளடக்கப்பட வேண்டும். 2003 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க நிதி முகாமைத்துவ (பொறுப்பு) சட்டத்தின் 13 ஆம் பிரிவிலிருந்து அதற்குத் தேவையான சட்ட அதிகாரம் கிடைக்கின்றது.

அறிமுகம் - 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்தின் வருடாந்த வேலை நிகழ்ச்சித்திட்டம்

2018 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க தேசிய கணக்காய்வு சட்டத்தின் பிரிவு 35 (2) இன் பிரகாரம், நிலையியற் கட்டளைகளின் அடிப்படையில் நிறுவப்பட்ட பாராளுமன்றக் தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்தின் வருடாந்த பணித்திட்டத்தை பகுப்பாய்வுசெய்து அத்திட்டத்தின் முன்னுரிமைகளை உள்ளடக்கிய வகையில் குழு தன் அவதானிப்புகளையும் தேவையான திருத்தங்களையும் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

அதற்கேற்ப, குழு 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்தின் வருடாந்த வேலை நிகழ்ச்சித்திட்டத்தை குழு ஆராய்ந்தது.

குழுவின் தீர்மானம்

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், மேற்குறிப்பிடப்பட்ட 2024 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒதுக்கீடு சட்டமூலம் மற்றும் வருடாந்த வேலை நிகழ்ச்சித்திட்டம் தொடர்பில் குழு இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அவை தொடர்பிலான அரசாங்க நிதி பற்றிய குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா அவர்களினால் 2023 நவம்பர் மாதம் 10 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Committee on Public Finance, at its meeting held on the 09th of November 2023 considered the following Act and Work Programme.

Date of the Meeting: 09.11.2023

Time: 11.30 a.m.

Matters Considered:

- **Appropriation Bill for the year 2024**
(Presented to the Parliament on 27.09.2023 and referred to the Committee)
- **Annual Work Programme of the National Audit Office - 2024**

Members Present at the Meeting

Hon. (Dr.) Harsha de Silva (Chair)
Hon. (Dr.) Suren Raghavan
Hon. Rauff Hakeem, Attorney-at-law
Hon. Vajira Abeywardana
Hon. Patali Champika Ranawaka
Hon. Duminda Dissanayake
Hon. Chandima Weerakkody, Attorney-at-Law
Hon. Nimal Lanza
Hon. M.A. Sumanthiran, Attorney-at-Law
Hon. Mayantha Disanayaka
Hon. Harshana Rajakaruna
Hon. Sahan Pradeep Vithana
Hon. Madhura Vithanage, Attorney-at-Law
Hon. (Prof.) Ranjith Bandara

Officials Present at the Meeting

Ministry of Finance, Economic Stabilization and National Policies

Mr. A.K. Senevirathne, Deputy Secretary to the Treasury
Mr. R.M.P. Rathnayaka, Deputy Secretary to the Treasury

Department of Trade and Investment Policy

Mr. K.A. Wimalenthirarajah, Director General

Department of State Fiscal Policy

Mr. (Dr.) Kapila Senanayaka, Director General
Miss. W.A.J.C. Wickramarachchi, Director
Miss. P.A.N. Abeysekara, Deputy Director
Ms. W.A.T. Perera, Tax Consultant

Department of National Budget

Mr. Jude Nilukshan, Director General
Mrs. Anoma Nandani, Additional Director General
Mrs. P.D.L.P. Senaratne, Director
Miss. H.L.K.J. Amarasekara, Deputy Director
Mr. M.J.M. Ifam, Director
Mr. S.C. Senaratne, Director

Department of Treasury Operations

Mr. H.C.D.L. Silva, Director General
Mrs. Damitha Ratnayake, Additional Director General

Department of Foreign Resources

Mr. Ajith Abeysekera, Director General

Mr. W.D.R. Krishantha, Director

Department of Public Enterprises

Mr. P.A.S. Atula Kumara, Director General

Department of National Planning

Mr. Anuradha Kumarasiri, Director General

Attorney General's Department

Dr. (Mrs.) Avanthi Perera, Deputy Solicitor General

Legal Draftsman Department

Mrs. B.K.N. De Silva, Assistant Legal Draftsman

Mrs. R.C. Mihirani, Assistant Legal Draftsman

National Audit Office

Mrs. L.S.I. Jayaratna, Deputy Auditor General

Mrs. W.M.P.A. Fonseka, Deputy Auditor General

Introduction

The Appropriation Bill for the year 2024 related to the 2024 budget was published on 27.09.2023 through a gazette notification by order of the Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policy.

The Appropriation Bill for the year 2024 is a Bill to provide for the service of the financial year 2024; to authorize the raising of loans in or outside Sri Lanka, for the purpose of such service; to make financial provision in respect of certain activities of the Government during that financial year. Accordingly, the Summary of Expenditure Estimates contained in the 2024 Appropriation Bill is as follows.

2024 Appropriation Bill Schedules	Recurrent expenditure (Rs. Bn.)	Capital expenditure (Rs. Bn.)	Grand Total (Rs. Bn.)
1 st Schedules Money to be paid to common services	2,651.4	1,209.4	3,860.8
2 nd Schedules Government expenditure being an expenditure on Consolidated fund	2,702.3	1,263.7	3,966.0
3 rd Schedules Limits of advance account			6.0
Grand total	5,353.7	2,473.1	7,832.8
Credit limit (as per Appropriation Bill)			3,900

Accordingly, the total expenditure of the government is approximately Rs. 7,833 billion out of which Rs. 3,861 billion have been allocated. Also, in the 2024 fiscal year, the maximum limit of the loan obtained in relation to the year 2024 in the authorization to receive money from within or outside of Sri Lanka is Rs. 3,900 billion. The details of the relevant loans should be included in the report on the final budget situation submitted to the Parliament. The necessary legal authority comes from Section 13 of the Fiscal Management (Responsibility) Act No. 3 of 2003.

Introduction – Annual Work Program of the National Budget Office for the year 2024

As per the Section 35 (2) of the National Audit Act No. 19 of 2018, a Parliamentary Committee established in terms of Standing Orders should analyze the annual work program of the National Audit Office and submit its observations and necessary amendments including the priorities of the program. Accordingly, Annual Work Program of the National Budget Office for the year 2024 was considered by the Public Finance Committee.

Decision of the Committee

After consideration, the Committee approved the above Bill and Annual Work Programme of the National Audit Office for the year 2024 and decided that the report of the Committee on Public Finance thereon, be presented to the Parliament on 10th of November 2023 by the Hon. (Dr.) Harsha de Silva, Chair of the Committee.